



جایگاه قانونی بورس کالای ایران

نیاز به ایجاد بازاری متشکل و سازمان یافته برای تقابل آزاد عرضه و تقاضای کالا و دستیابی به آثار مثبت این مهم در اقتصاد، دولت و مجلس شورای اسلامی را بر آن داشت تا بستر قانونی لازم جهت تأسیس و راه اندازی بورس های کالایی را در ایران فراهم سازند. در همین راستا با تصویب بند(ج) ماده ۹۵ قانون برنامه سوم و بند (الف) ماده ۱۵ قانون برنامه چهارم، شورای عالی بورس موظف به تشکیل و گسترش بورس های کالایی در ایران شد.

در پی این امر، نخست بورس فلزات به عنوان اولین بورس کالای کشور در شهریور ماه سال ۱۳۸۲ و پس از آن بورس کالای کشاورزی در شهریورماه سال ۸۳ فعالیت خود را آغاز کردند. سپس براساس مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار و قانون جدید بازار اوراق بهادار، در آذر ماه سال ۸۵ موجبات تشکیل شرکت بورس کالای ایران با ادغام بورس فلزات و کشاورزی فراهم شد و پس از پذیره نویسی و برگزاری مجمع عمومی، شرکت بورس کالای ایران از ابتدای مهر ماه سال ۸۶ شروع به فعالیت کرد.

در ادامه فعالیت بورس کالای ایران، هیئت دولت در بهمن سال ۸۶ به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی با راه اندازی بورس نفت خام و فراورده های نفتی طی ۲ مرحله موافقت کرد. در همین راستا در مرحله اول، بورس فراورده های نفت و پتروشیمی توسط شرکت بورس کالای ایران در تاریخ ۲۸ بهمن ۸۶ در منطقه آزاد کیش راه اندازی شد.

سپس به منظور انجام معاملات صادراتی، تالار معاملات بین المللی بورس در ۴ آبان ۸۸ در جزیره کیش مورد بهره برداری قرار گرفت که هم اکنون معاملات صادراتی انواع کالاهای صنعتی، کشاورزی و فراورده های نفت و پتروشیمی در آن صورت می گیرد. در ادامه این مسیر و به منظور تحقق بخشیدن به بخش دوم مصوبه هیئت محترم دولت - یعنی راه اندازی

بورس نفت - در روز چهارشنبه ۲۲ تیرماه ۱۳۹۰، با عرضه نخستین محموله نفت خام سنگین کشورمان در تالار بین‌المللی بورس کالای ایران در جزیره کیش، این هدف نیز محقق و بورس نفت راه‌اندازی شد.

هم اکنون بورس کالای ایران با حدود ۸ سال تجربه، به دادوستد انواع محصولات صنعتی، معدنی، نفتی، پتروشیمی، کشاورزی، سکه و شمش طلا در قالب معاملات نقد، نسبی، سلف و آتی مشغول است. راه‌اندازی معاملات سایر ابزارهای مشتقه، از جمله قراردادهای اختیار معامله، نیز به زودی انجام خواهد شد.

ضرورت‌ها و اهداف راه‌اندازی بورس کالای ایران

بورس محل تلاقی و رقابت شفاف و قانونمند عرضه و تقاضای کالا و ابزار نظام اقتصاد آزاد است و مزایای زیادی برای فعالان بازار به همراه دارد؛ مزایایی که بازارهای سنتی توانایی ایجاد آنها را ندارند. تأمین مالی سریع برای متقاضیان، تعیین قیمت‌های شفاف، اطمینان در انجام تعهدات، امنیت معاملات، مدیریت ریسک، امکان اطلاع جهانیان از قیمت‌های بورس و ... از جمله این مزایاست.

از آنجا که بورس‌های کالا نهادهایی سازمان یافته جهت دادوستد قانونمند کالا و نیز توسعه بازار سرمایه و بخش‌های مختلف اقتصادی به شمار می‌روند، نتایج عملکرد آنها می‌تواند تأثیرات بسیار مثبتی در مناسبات تولید، توزیع، مصرف و در نتیجه افزایش رفاه اقتصادی جوامع داشته باشد؛ چرا که بورس کالا تجلی‌گاه خواسته‌های تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است و در این بازار است که همه فعالان بازار، نیازهای خود را در فضایی رقابتی، شفاف و قانونمند مطرح می‌کنند. از مهم‌ترین اهداف و آثار بورس کالا می‌توان به موارد زیر اشاره کرد.

- ۱- ایجاد بازاری قانونمند و سازمان یافته جهت تسهیل دادوستد کالاها
- ۲- سامان دهی بازار کالاها از طریق مکانیزم اجرایی ناظر بر تعهدات و تضمین منافع طرفین معامله
- ۳- کشف شفاف قیمت کالاها براساس تعامل و تقابل عرضه و تقاضا و نیاز بازار
- ۴- برقراری امکان مدیریت ریسک در بازار
- ۵- امکان انجام معاملات در قالب قراردادهای نقد، نسیه، سلف، آتی و اختیار معامله با استفاده از ابزارهای نوین مالی
- ۶- توسعه سرمایه گذاری و فراهم سازی تسهیلات مالی برای خرید و فروش
- ۷- اطلاع رسانی درباره وضع بازار داخلی و خارجی کالاهای پذیرش شده به منظور افزایش سطح دانش فعالان بازار.

بورس کالا، اصل ۴۴ و سند چشم انداز

براساس آنچه در سند چشم انداز ۲۰ساله جمهوری اسلامی ایران آمده است، ایران در سال ۱۴۰۴ کشوری توسعه یافته با قدرت اول اقتصادی منطقه خواهد بود. البته این مهم محقق نمی شود جز با بهره گیری از ابزارها و برنامه های دقیق و مدون.

از سوی دیگر، برای رسیدن به این هدف متعالی لازم است قید و بندهایی که اقتصاد ایران را در طول سالیان متمادی گرفتار کرده است، از پیش پای آن برداشته شود. اقتصاد کشورمان سال ها از حضور پررنگ دولت در عرصه تصدی گری آسیب دیده است. تدوین سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در مجمع تشخیص مصلحت نظام و ابلاغ آن از سوی مقام معظم

رهبری گواه این واقعیت است که مجموعه مدیریت کلان کشور برای رهایی از اقتصاد دولتی به تصمیمی جدی و واحد رسیده‌اند.

در عین حال، مصرف غیربهبینه و بسیار بالاتر از میزان متوسط جهانی آن و نیز هزینه بسیار سنگینی که دولت از این محل، چه به صورت مستقیم و چه غیرمستقیم، متحمل می‌شد نیز مانع دیگری بود که دستیابی به هدف اول شدن در منطقه را تقریباً غیرممکن می‌ساخت. بر همین اساس بود که طرح ملی هدفمندسازی یارانه‌ها در دستور کار دولت قرار گرفت و با همکاری تمام دستگاه‌ها و مردم، مرحله اول آن انجام شد.

تحقق بخشیدن به این دو تحول بزرگ با سال‌های رشد و بالندگی بورس کالای ایران هم‌زمان شده است. بدیهی است که اجرای اصل ۴۴ و طرح هدفمندسازی یارانه‌ها نیازمند ابزارها و مکانیزم‌هایی است و بدون تردید بورس کالا یکی از همین ابزارهاست که بهترین و مناسب‌ترین مکانیزم‌ها را برای انجام اقدامات اصلاحی در اقتصاد دولت‌زده ایران در اختیار سیاست‌گذاران و تصمیم‌سازان کلان کشور قرار می‌دهد. سابقه و تجربه این بورس نیز همین واقعیت را نشان می‌دهد. اتکای دولت برای آزادسازی بازار محصولات اولیه، مانند فولاد و فراورده‌های نفتی و پتروشیمی، به بورس کالا و نیز رشد روزافزون آمار معاملات این بورس گواه این واقعیت است که بورس کالای ایران همانند اغلب بورس‌های مشابه، اکنون یکی از پایه‌های مهم اقتصادی کشور به شمار می‌رود.

ارکان شرکت بورس کالای ایران

ارکان شرکت بورس کالای ایران (سهامی عام) عبارت‌اند از:

(۱) مجمع عمومی

(۲) هیئت مدیره

۳) مدیر عامل

۴) بازرس / حسابرس

شرکت توسط هیئت مدیره‌ای غیرموظف، مرکب از هفت شخص که توسط مجمع عمومی عادی با توجه به اساسنامه، قانون تجارت و مقررات برای مدت دو سال انتخاب می‌شوند، اداره می‌شود.

انواع قراردادهای قابل معامله در بورس کالا

تمامی دادوستدها در بورس کالا در قالب قراردادهای استانداردشده انجام می‌پذیرند. هم اکنون معاملات در دو بخش نقدی و مشتقات صورت می‌گیرند.

الف) در بخش نقدی، سه نوع قرارداد برای مبادلات در نظر گرفته شده است که عبارت‌اند از:

۱- قرارداد نقدی (spot)

در این نوع قرارداد، خریدار می‌بایست کل مبلغ قرارداد به علاوه کارمزد کارگزار را به صورت نقد پرداخت کند. فروشنده نیز می‌بایست حداکثر ظرف سه روز، کالای مورد معامله را به خریدار تحویل دهد.

۲- قرارداد سلف (forward)

در این نوع قرارداد، کل مبلغ در زمان انجام معامله توسط خریدار پرداخت می‌گردد و فروشنده متعهد می‌شود که در تاریخ مشخص و زمان معین، کالا را به خریدار تحویل دهد.

۳- قرارداد نسیه (credits)

قراردادی است که براساس آن کالا به صورت فوری به خریدار تحویل داده می‌شود و بهای آن در تاریخ سررسید، به فروشنده پرداخت می‌گردد.
ب) بورس کالا به منظور عملیاتی کردن یکی از کارکردهای اصلی خود، یعنی

پوشش ریسک و جذب سرمایه‌گذاران، از همان ابتدای تأسیس، راه‌اندازی قراردادهای مشتق کالایی را در دستور کار خود قرار داد. این مهم سرانجام در پاییز سال ۸۷ به ثمر نشست و نخستین قرارداد آتی معاملات سکه طلا در بورس کالای ایران به ثبت رسید. از آن زمان، قراردادهای آتی بورس کالا با سرعت بسیار چشمگیری توسعه پیدا کرده‌اند. همچنین، در این بخش مطالعات و اقدامات اجرایی قراردادهای اختیار معامله نیز به اتمام رسیده است و با دریافت مجوزهای لازم، به زودی معامله این نوع قراردادها نیز در بورس کالا آغاز می‌شود.

۱- قرارداد آتی (futures)

در این روش، فروشنده تعهد می‌کند که مقدار معینی از دارایی مشخص را در مقابل مبلغی معین به دیگری بفروشد. براساس این قرارداد، فروشنده مقدار دارایی مورد تعهد را در سررسید مشخص تحویل می‌دهد و خریدار نیز مبلغ قرارداد را در سررسید می‌پردازد. طرفین در قالب شرط ضمن عقد به اتاق پایایی وکالت می‌دهند که از وجه الضمان آنها متناسب با نوسانات قیمت در بورس به طرف دیگر اباحه تصرف کند. هر یک از طرفین می‌تواند پیش از سررسید با تبدیل تعهد، شخص ثالثی را در قرارداد صلح اولیه جایگزین کند و پس از تسویه، از قرارداد خارج شود. کلیه قراردادهای در زمان سررسید مقرر تسویه خواهند شد.

۲- قرارداد اختیار معامله (options)

این قرارداد شامل قرارداد اختیار خرید و قرارداد اختیار فروش می‌شود. کار مطالعاتی و طراحی این قراردادها نیز در حال اتمام است و راه‌اندازی آن در برنامه‌های توسعه ای بورس قرار دارد.

۱-۲- **قرارداد اختیار خرید:** قراردادی است که به موجب آن، عرضه‌کننده کالا، حق خرید مقدار معینی از کالای مورد نظر و منطبق با استاندارد بورس



را در زمان معین و با قیمت مشخص به طرف قرارداد مصالحه می‌کند؛ بدون آنکه طرف دیگر ملزم به خرید آن باشد.

۲-۲- قرارداد اختیار فروش: قراردادی است که به موجب آن و براساس شرط ضمن عقد لازم، یک طرف قرارداد (خریدار) حق فروش مقدار معینی از کالای مورد نظر و منطبق با استاندارد بورس را در زمان معین و با قیمت مشخص با طرف دیگر مصالحه می‌نماید؛ بدون آنکه طرف دیگر (فروشنده) ملزم به فروش آن باشد.

در کلیه قراردادهای موارد زیر می‌بایست لحاظ گردد.

(۱) مشخصات کالا و نوع قرارداد مورد معامله

(۲) مقدار کالای مورد معامله

(۳) واحد اندازه‌گیری کالای مورد معامله

(۴) زمان معامله (روز و ساعت)

(۵) استاندارد و ابعاد کالا

(۶) تاریخ تحویل

(۷) استاندارد تحویل و نوع بسته بندی

(۸) انبار یا محل تحویل

(۹) واحد پول.

مراحل خرید در بورس کالای ایران

به طور کلی، دادوستد کالاها در بورس طی مراحل زیر انجام می‌گیرد.

۱- انتخاب کارگزار (از آنجا که تمام بورس‌های دنیا کارگزار محورند، در هیچ بورسی امکان معامله مستقل برای خریداران و فروشندگان وجود ندارد و هرگونه خرید یا فروشی حتماً می‌بایست از طریق یک کارگزار صورت گیرد. به همین دلیل، اولین اقدام هر خریدار و فروشنده

در بورس، انتخاب کارگزار است.

۲- تکمیل فرم ثبت سفارش نزد کارگزار همراه با پیشنهاد قیمت

۳- واریز حداقل سپرده مورد نیاز معامله به حساب کارگزار نزد اتاق پایاپای

۴- انتقال سفارش مشتری به تالار معاملات توسط کارگزار

۵- شرکت در حراج توسط کارگزار و انجام معامله در تالار

۶- واریز باقی‌مانده وجه معامله پس از کسر سپرده اولیه به حساب کارگزار نزد اتاق پایاپای

۷- تسویه اسنادی معاملات در اتاق پایاپای و صدور اسناد معاملاتی

۸- تسویه مالی معاملات در اتاق پایاپای

۹- نقل و انتقال وجوه پس از کسر هزینه‌ها به حساب خریداران و فروشندگان از طریق حساب بانکی.

کارگزاران بورس کالا

معاملات در بورس کالا همانند سایر بورس‌های بزرگ دنیا، از طریق کارگزاران مورد تأیید نهادهای مسئول (سازمان بورس و اوراق بهادار) صورت می‌گیرد. براساس همین نظام و با توجه به تنوع و تعدد بسیار زیاد خریداران و فروشندگان در بورس کالا هیچ کدام از مشتریان نمی‌تواند راساً اقدام به معامله کند. بنابراین، کارگزاران بورس کالا به نمایندگی از مشتریان در تالار معاملات حضور می‌یابند و اقدام به خرید و فروش می‌کنند.

از سوی دیگر، با توجه به گستردگی روزافزون معاملات در بورس کالا و نیاز به حضور هر چه بیشتر کارگزاران برای پاسخ‌گویی به تقاضای مشتریان این بازار، اعم از خریدار و فروشنده، تعداد کارگزاران بورس کالا از زمان تأسیس این بورس تاکنون با روندی رو به رشد همراه بوده و سازمان بورس، به عنوان نهاد



متولی تأیید صلاحیت کارگزاران، همواره با نظر مثبت به تقاضاهای حضور در بورس کالا پاسخ داده است. بر پایه همین روند، تعداد کارگزاران بورس کالا از ۱۱ شرکت در ابتدای امر به ۷۳ شرکت تاکنون افزایش یافته است.

تنوع محصولات قابل دادوستد در بورس کالای ایران

بورس کالای ایران به لحاظ تنوع کالاهای قابل معامله در حال حاضر به جایگاهی رسیده است که می‌تواند ادعا کند اکثریت قریب به اتفاق کالاهای پایه در این بورس مورد پذیرش واقع شده‌اند و قابلیت معامله دارند. معاملات بورس کالای ایران هم اکنون در دو بخش نقدی و آتی رونق بسیار بالایی دارد. در بخش نقدی، کالاها در سه رینگ صنعتی و معدنی، نفت و پتروشیمی و کشاورزی مورد دادوستد قرار می‌گیرند.

انواع فولاد، آلومینیم، مس، سیمان، فلزات گران‌بها و مواد معدنی مهمترین کالاهایی هستند که در رینگ صنعتی و معدنی بورس کالای ایران مورد دادوستد قرار می‌گیرند. در بخش کشاورزی نیز کالاهای مهمی همچون گندم، جو، ذرت، کنجاله، برنج، شکر، زعفران و انواع حبوبات توسط معامله‌گران خرید و فروش می‌شود. در رینگ فراورده‌های نفتی و پتروشیمی کالاها در گروه‌های متعددی از جمله نفت خام، بنزین، مواد پلیمری، قیر، مواد شیمیایی، روغن، گازها و خوراک‌ها، حلال‌ها، نفت کوره و مبادله می‌شود.

در بخش آتی نیز معاملات سکه و شمش طلا هر روز با استقبال بیشتر فعالان بازار مواجه می‌شود.

تعداد شرکت‌ها و محصولات پذیرش شده

هم اکنون بیش از ۱۸۷ شرکت داخلی (شامل ۱۴۷ شرکت خصوصی و

۴۰ شرکت دولتی) و ۶۲ شرکت خارجی از کشورهای چین، روسیه، ترکیه، کره جنوبی، امارات، هند، قطر، بحرین، آلمان، شیلی، مالزی، مراکش، اسپانیا، آذربایجان و سوویس در بورس کالا پذیرش شده‌اند و محصولات خود را در این بورس عرضه می‌کنند.

از میان شرکت‌های مهم فعال در بورس کالای ایران می‌توان به شرکت‌های فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، فولاد خراسان، فولاد خوزستان، شرکت ملی صنایع مس ایران، آلومینیم ایران، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی، پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی امیرکبیر، نفت پاسارگاد، نفت جی، ایرانول، شرکت بازرگانی پتروشیمی ایران و شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی اشاره کرد.

همچنین، بیش از ۱۸۰ قلم کالای پایه در رینگ‌های صنعتی و معدنی، کشاورزی، نفتی و پتروشیمی در بورس کالا مورد پذیرش واقع شده است و در تالار معاملات بورس دادوستد می‌شود.

شرکت‌های پذیرفته شده در بورس کالای ایران (تا شهریور ۱۳۹۰)

۱۸۷	شرکت‌های داخلی
۶۲	شرکت‌های خارجی
۲۴۹	تعداد کل

شرکت‌های داخلی (به تفکیک دولتی و خصوصی)

۴۰	شرکت‌های دولتی
۱۴۷	شرکت‌های خصوصی
۱۸۷	تعداد کل

شرکت‌های خارجی پذیرش شده (به تفکیک گروه کالایی)

۴۱	تالار محصولات صنعتی
۲۱	تالار فرآورده‌های نفت و پتروشیمی
۶۲	تعداد کل

شرکت‌های داخلی پذیرش شده (به تفکیک گروه کالایی)

۹۲	تالار محصولات صنعتی
۵۵	تالار فرآورده‌های نفت و پتروشیمی
۴۰	تالار محصولات کشاورزی
۱۸۷	تعداد کل

تعداد کالاهای پذیرش شده در بورس کالای ایران (تا شهریور ۱۳۹۰)

زیرگروه فرعی	زیرگروه اصلی	گروه اصلی	تالار
۴۹	۲۳	۸	محصولات صنعتی
۷۰	۱۲	۲	فرآورده‌های نفت و پتروشیمی
۶۱	۱۶	۱	محصولات کشاورزی
۱۸۰	۵۱	۱۱	تعداد کل کالاهای پذیرفته شده

بورس نفت ایران

راه‌اندازی تالار بین‌المللی معاملات نفت خام و فراورده‌های نفتی یا به اصطلاح بورس نفت، یکی از آرزوهای دیرینه ملت ایران و کارشناسان اقتصادی بوده و از زوایای گوناگون حائز اهمیت فراوان است. با توجه به اینکه ایران از جمله کشورهای بزرگ نفت خیز دنیا، دومین تولیدکننده بزرگ اوپک و از تولیدکنندگان و صادرکنندگان عمده فراورده‌های نفت و پتروشیمی در سطح جهان به شمار می‌رود، وجود این بورس برای عرضه محصولات نفتی و پتروشیمی از ضروریات ملی کشور، چه به لحاظ اقتصادی و چه به لحاظ سیاسی، ضرورت دارد.

تا پیش از راه‌اندازی بورس نفت، ایران و سایر کشورهای تولیدکننده نفت کمترین نقشی در تعیین قیمت این کالای استراتژیک بین‌المللی نداشتند و این، کشورهای بزرگ مصرف‌کننده بودند که با مبادله نفت در بورس‌های بین‌المللی نبض بازار و تعیین قیمت را در اختیار داشتند اما با تکمیل مراحل نهایی بورس نفت در ایران و راه‌اندازی آن، جمهوری اسلامی می‌تواند جایگاه خود را به عنوان یکی از بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان طلای سیاه در بازار مبادلات این محصول تثبیت کند و به عنوان یکی از بازیگران مهم در صحنه تعیین قیمت نفت مطرح شود.

با توجه به سهم بسیار زیاد ایران از تولید جهانی نفت، گاز و محصولات پتروشیمی، فعالیت تالار معاملات بین‌المللی بورس در کیش این امکان را فراهم می‌آورد که با اتخاذ روش‌ها و مکانیزم‌های صحیح در بازار، نوسانات قیمتی در سطح منطقه و حتی بین‌المللی تحت کنترل درآید و با جهت‌گیری مناسب به حداقل برسد. در عین حال، قیمت‌های صادراتی محصولات نفتی و پتروشیمی براساس سازوکار بازار منطقی‌تر و واقعی‌تر شود. همچنین با تشکیل یک بازار منطقه‌ای انرژی و ایجاد چارچوب قیمت پایه برای منطقه

خلیج فارس و حتی اوپک، می‌توان قیمت‌های جهانی را نیز تحت تأثیر قرار داد.

روند معاملات بورس کالای ایران

نگاهی به آمار معاملات بورس کالای ایران حاکی از این واقعیت است که روند رو به رشد حضور فعالان بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی، نفت و فعالان بازار پول و سرمایه در این بورس، در سال‌هایی که از تأسیس آن می‌گذرد، بدون وقفه ادامه دارد. به گونه‌ای که براساس آخرین آمار، ارزش معاملات بورس کالا در نیمه نخست سال ۹۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، ۸۸ درصد و حجم معاملات آن ۱۰ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این مدت، حجم معاملات بورس کالا از ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گذشته و ارزش آن نیز به بیش از ۱۰۶ هزار میلیارد ریال رسیده است.

در نیمه نخست سال ۹۰، همچنین بیش از ۵۶۱ هزار قرارداد آتی سکه طلا به ارزش بیش از ۲۹ هزار و ۵۴۷ میلیارد ریال در بورس کالای ایران منعقد شده که از نظر ارزش ۱۴۸۹ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. این امر حاکی از استقبال بسیار چشمگیر فعالان بازار پول و سرمایه کشور از این ابزار نوین مالی است و بازاری مدرن و شفاف و قانونمند برای کشف قیمت واقعی سکه و طلا و حتی تعمیر و تسری این ابزار به بازار سایر کالاهای پایه و مهم را نوید می‌دهد.

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

ردیف	نام کارگزاری	مدیرعامل	نشانی	رتبه	نوع فعالیت	آدرس	وبسایت
۱	آئی سازه بازار	حمید حسینی	۰۹-۰۴-۸۸۳۸۳۱۷۸	۰۹-۰۴-۸۸۳۸۳۱۷۸	فازات ، پدر وشمی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایزن-پا ۲۵-واحد ۳۱۰	www.aibroker.com
۲	آرمون بورس	صادق عجمی	۰۸-۰۴-۸۸۳۸۳۱۷۹	۸۸۷۱۸۷۹	فازات ، پدر وشمی کشتورزی سیمان ، آئی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایزن-پا ۲۵-واحد ۴۰۶	www.armonibourse.com
۳	آگاه	عباس اسبیج	۰۸-۰۴-۸۸۳۸۳۱۷۷	۸۸۳۸۳۱۷۸	فازات ، پدر وشمی کشتورزی مشاور پذیرش سیمان ، آئی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایزن-پا ۲۵-واحد ۴۱۴	www.agahbroker.com
۴	آبان	مصطفی حقیقی مهناجاری	۰۸-۰۴-۸۸۴۹۷۵۷	۸۸۴۹۷۵۸۰	فازات ، آئی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایزن-پا ۲۵-واحد ۳۱۲	www.abanbroker.com
۵	آراد ایر انیان	عبداله سالم	۰۸۳۸۳۱۷۸	۸۸۸۹۸۹۶۹	فازات ، پدر وشمی ، کشتورزی آئی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایزن-پا ۲۵-واحد ۵۱۵	www.aradbourse.com
۶	آرمان تکبیر نقش جهان	مسعود عجمی	۰۸۳۸۳۱۸۳	۸۸۳۸۳۱۸۳	پدر وشمی ، مشاور پذیرش آئی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایزن-پا ۲۵-واحد ۴۰۶	www.armanbroker.ir

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

ردیف	نام کارگزاری	مدیرعامل	شماره تلفن	رابطه	نوع فعالیت	آدرس	وبسایت
۷	آپادانا	غلامحسین آزما	۸۸۷۳۸۳۱۷۱۶	۸۸۷۳۸۳۸۷۳	فلات ، پتروشیمی ، کشاورزی	اول بخارست - ک ۱۸ - پلاک ۱ - ط دوم شرقی	www.apadanabrokering.ir
۸	امین آویج	سعيد شیرزادی	۸۸۳۸۳۱۸۴	۸۸۶۵۹۶۳۶	فلات ، آئی	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.aminibc.com
۹	ایران سهام	سپین دخت میردانهادی	۸۸۳۸۳۱۸۱	۸۸۳۸۳۱۸۱	فلات ، پتروشیمی کشاورزی ، آئی	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.iranbhm.ir
۱۰	اردیبهشت ایرانین	علی امیر مهری زاده	۸۸۳۸۳۱۸۵	۸۸۲۶۵۲۶-۹	فلات ، پتروشیمی ، کشاورزی سیمان	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.olbrotker.com
۱۱	ارک هومن	محسن عباسلو	۸۸۳۸۳۹	۸۸۳۸۳۹	فلات	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.argbroker.com
۱۲	امین سوهم	محمد صادق مدنی	۶۶۷۲۶۲۷	۶۶۷۲۶۲۸۴	فلات ، آئی	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.aminshhm.com
۱۳	بازار سهام	ملک محمد پیدانین	۸۸۳۸۳۷۸	۸۸۳۸۳۷۸۹	پتروشیمی کشاورزی ، آئی	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.bazarsahamourse.com
۱۴	بانک صادرات	هانام بوذرجمهر	۸۸۳۸۳۶۲۵	۸۸۳۸۳۶۲۵۳	فلات پتروشیمی	خ حافظی-نیش خ بندر ازین-پ ۳۵-واحد ۶ ه ۴	www.sadertabourse.com

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

ردیف	نام کارگزاری	مدیرعامل	نشانی	ر.ت.م	نوع فعالیت	آدرس	وبسایت
۲۱	باهنر	عمود گودرزی	۲-۸۸۳۸۳۵۷۰	۹۰۸۸۳۸۳۵۶	پتروشیمی، پتروشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان آلی	خ هائفتی-نیش خ بندر ایرلی-پ ۱۵-۴-واحد ۳۱۰	www.bahnamtrroker.com
۲۲	بهورور	حسن رضایت پور	۳-۸۸۴۹۷۵۴	۴۰۸۸۴۹۷۵۴۴	فزارات پتروشیمی کشاورزی آلی	خ هائفتی-نیش خ بندر ایرلی-پ ۱۵-۴-واحد ۱	www.behouror.com
۲۳	بهمن	سنان اله قلی	۳-۱-۸۸۳۸۳۶۶	۶۰۸۸۳۸۳۶۶	فزارات پتروشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان آلی	خ هائفتی-نیش خ بندر ایرلی-پ ۱۵-۴-واحد ۳۱۰	www.bahnamtrroker.com
۲۴	بورس بیمه ایران	رامین طهماسبی	۶-۸۸۳۸۳۱۷۶	۶۰۸۸۳۸۳۱۷۶	فزارات پتروشیمی کشاورزی سیمان آلی	خ هائفتی-نیش خ بندر ایرلی-پ ۱۵-۴-واحد ۶	www.boursehimihi.com
۲۵	بورسیران	محمد رضا امیری	۶-۸۸۳۸۳۱۸۶	۶۰۸۸۳۸۳۱۸۶	فزارات پتروشیمی کشاورزی سیمان آلی	خ هائفتی-نیش خ بندر ایرلی-پ ۱۵-۴-واحد ۳۱۰	www.bourssiran.ir
۲۶	بانک توسعه صادرات	محمد رضا آل آقا	۸-۸۸۳۸۳۴۵۷۰	۵۸۰۸۳۸۳۴۵۸	فزارات پتروشیمی کشاورزی سیمان	خ هائفتی-نیش خ بندر ایرلی-پ ۱۵-۴-واحد ۳۱۰	www.cdbtrroker.com

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

www.makanbourse.com	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۵-واحد ۳۴	فلزات پتروشیمی کشاورزی آئی	۸۸۳۸۳۴۴۸	۸۸۳۸۳۴۹۰۵۱	محمد کفایش پیچمه شاهقی	بانک مسکن	۲۷
www.bj-broker.com	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۵-واحد ۴۰۶	فلزات پتروشیمی	۸۸۳۸۳۱۷۷	۸۸۳۸۳۱۷۷	احسان مرادی	بانک تجارت	۲۸
www.karafahbroker.com www.karafahbourse.com		فلزات		۸۸۳۸۳۴۹۱	جواد عشقی نژاد	بانک کارآفرین	۲۹
www.ebrabourse.com	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۵-واحد ۲۰۹	پتروشیمی	۸۸۹۴۴۴۵۳	۸۸۹۴۴۴۵۲	سیده علی محمودی	بورس ابرار	۳۰
www.behinpouya.com	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۲-واحد ۱۱۲	فلزات	۰۳۱۱-۶۹۱۲۸۸۹-۹۰	۰۳۱۱-۶۹۱۲۸۸۹-۹۰	فریدون حسینی	بهین پویا	۳۱
www.farahbroker.com	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۵-واحد ۴۱۵	کشاورزی	۸۸۵۵۰۱۰۸	۸۸۹۰۰۸۷۳۰	ابوالقاسم آقا دوست	بانک رفاه کارگران	۳۲
www.pjb.co.ir	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۵-واحد ۴۰۵	فلزات پتروشیمی مشاور پتروشیمی سیمان آئی	۸۸۴۹۷۵۹۶-۹۹	۸۸۴۹۷۵۹۶-۹۹	هاشم پاروتی	پارس ایجه بنیان	۳۳
www.pegabourse.com	خ هاتلنی-نیش خ بندر ایزلی-پ ۱۵-واحد ۴۰۴	پتروشیمی کشاورزی	۸۸۴۹۷۵۷۶	۸۸۴۹۷۵۷۶-۶	محمد خانزاده	پگه پوران نوین	۳۴

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

ردیف	نام کارگزاری	مدیرعامل	شماره تلفن	وبسایت	نوع فعالیت	آدرس	وبسایت
۳۵	پارس نمودگر	ابوالفضل داود آبادی	۸۸۴۹۷۵۱۲-۴	۸۸۴۹۷۵۱۵	فلات پتروشیمی، سیمان، آلی	خ طاقنی-نیشخ بندر ازن-پ ۱-۲۵-واحد ۴۰۶	www.parsnem.com
۳۶	پارسین	سید ایراهیم عنایت	۸۸۴۹۷۵۲۲-۴	۸۸۴۹۷۴۳	فلات پتروشیمی، کشاورزی آلی	خ طاقنی-نیشخ بندر ازن-پ ۱-۲۵-واحد ۴۰۶	www.parsianbroker.com
۳۷	پارسین کالای کشاورزی	محمد عیسی خانی	۸۸۴۹۷۵۸۱-۶	۸۸۴۹۷۵۸۷	فلات کشاورزی	خ طاقنی-نیشخ بندر ازن-پ ۱-۲۵-واحد ۵۰۵	www.parsianbroker.com
۳۸	توسعه سرمایه دنیا	حسنعلی بنقارت ادستانی	۸۸۴۹۷۵۵۴-۷	۸۸۴۹۷۵۵۴-۷	فلات پتروشیمی، آلی	خ طاقنی-نیشخ بندر ازن-پ ۱-۲۵-واحد ۵۰۵	www.tsd-broker.com
۳۹	توسعه کشاورزی	محمد رضا کریمی پور	۸۸۴۹۷۵۴۷-۵۲	۸۸۴۹۷۵۵۰	کشورزی	خ طاقنی-نیشخ بندر ازن-پ ۱-۲۵-واحد ۵۰۵	www.kfko.com
۴۰	تجدیدگر سرمایه	مهدی زرنجی	۸۸۸۸۸۲۲۶۵	۸۸۸۸۲۲۳	کشورزی	خ اولدخ-۲۵-پ ۱/۸-واحد ۱۳۵-۶	www.fadbrg.ir.com
۴۱	تاهین سرمایه کوین	محمود پور ابولی	۸۸۴۹۷۴۶۶	۸۸۴۹۷۴۶۶	فلات پتروشیمی، کشاورزی، سیمان، آلی	خ طاقنی-نیشخ بندر ازن-پ ۱-۲۵-واحد ۴۰۶	www.tnhbroker.com

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

ردیف	نام کارگزاری	مدیرعامل	تلفن	وبسایت	نوع فعالیت	آدرس	وبسایت
۴۹	راهبردی سرمایه گذاری ایران	امیر عباس کی	۶۷۳۱۴۹۷	www.rahbord-investment.com	آئی	خ حافظک سیمین پ ۳۴	www.rahbord-investment.com
۵۰	راهبردی سرمایه گذاران	شاهزخ بدیعی	۸۸۳۸۳۶۹۵-۸	www.rahanabroker.com	پترو و شیمی، کشاورزی، مشاور پذیرش، سیمان، آئی	خ حافظک سیمین پ ۳۴ ایران پ ۱۵-۲۵- واحد ۲	www.rahanabroker.com
۵۱	ستاره جنوب	یوسف طایب باقری	۸۸۳۸۳۵۷۶-۸	www.southstar-co.com	فولاد، پترو و شیمی، مشاور پذیرش، سیمان، آئی	خ حافظک سیمین پ ۳۴ ایران پ ۱۵-۲۵- واحد ۲	www.southstar-co.com
۵۲	سهم آفتاب	شوریار شهیری	۸۸۳۸۳۶۴-۲	www.abco.ir	فولاد، پترو و شیمی، کشاورزی، مشاور پذیرش، سیمان، آئی	خ حافظک سیمین پ ۳۴ ایران پ ۱۵-۲۵- واحد ۲	www.abco.ir
۵۳	سیتا	محمد رشیدی زاده	۸۸۴۹۷۵۶۱-۶	www.sateh.com	پترو و شیمی، کشاورزی	خ حافظک سیمین پ ۳۴ ایران پ ۱۵-۲۵- واحد ۲	www.sateh.com
۵۴	سی وکس کالا	محمد رضا الهی فرد	۸۸۳۸۳۵۸۴-۶	www.sevokskala.com	فولاد، پترو و شیمی، کشاورزی، مشاور پذیرش، سیمان، آئی	خ حافظک سیمین پ ۳۴ ایران پ ۱۵-۲۵- واحد ۲	www.sevokskala.com

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

www.simgoonhouse.com	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۷	فولاد پترووشیمی آئی	۸۸۳۳۳۵۹۷-۶-۵۰۰	۸۸۳۳۳۵۹۷-۶-۵۰۰	داود معمار زاده	سپهرگون	۵۵
www.sepehrtebastaan.com	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۶	فولاد پترووشیمی مشاور پذیرش سیمان آئی	۸۸۴۹۷۶۲۸	۸۸۴۹۷۶۲۴-۷	محمد حسن ابراهیمی	سپهر باستان	۵۶
www.ckbroker.com	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۶	فولاد پترووشیمی کشاورزی کشاورزی سیمان آئی	۸۸۳۳۳۱۸۰	۸۸۳۳۳۱۸۰	علی گشاده فکر	سرمایه و دانش	۵۷
www.srvbroker.com	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۶	کشاورزی پترووشیمی	۸۸۳۰۵۹۶	۸۸۳۰۸۲۴	علی لطفی	ساو آفرین	۵۸
www.shahbourse.com	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۸	فولاد پترووشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان آئی	۸۸۴۹۷۶۲۰-۱	۸۸۴۹۷۶۱۶-۲۰	مفر جباری	شهر	۵۹
www.spb.co.ir	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۱	پترووشیمی کشاورزی مشاور پذیرش آئی	۸۸۳۳۳۲۳	۸۸۳۳۳۱۸-۲-۲	سید وحید وحیدی	مبا جهاد	۶۰
www.fouladnafta.com	خانقانی-نیش خ بندر ازرن-پ ۱۵-۱ واحد ۲۰۱	فولاد پترووشیمی سیمان آئی	۸۸۳۳۳۶۱۰	۸۸۳۳۳۶۱۱-۶	حامد شادکام	فولاد مبنا	۶۱

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

ردیف	نام کارگزاری	مدیرعامل	نشانی	وبسایت	نوع فعالیت	آدرس	وبسایت
۶۲	فارس	رضا بن باه زاده	۸۸۳۳۸۳۱۸۷	۸۸۳۳۸۳۱۸۷	فهرات پتروشیمی کشاورزی سیمان، آلی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایران-پ ۳۵۱-واحد ۶ و ۴	www.farahbroker.com
۶۳	کاسپین نور ایران	مورداد نعمتی	۶-۴-۸۸۴۹۷۶	۸۸۴۹۷۶۰۳	فهرات پتروشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان، آلی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایران-پ ۳۵۱-واحد ۴ و ۷	www.bourse-cmbrokerage.com
۶۴	کالی خاورمیله	محمد حسن کمال آزادی	۴-۸۸۴۹۷۶۱۱	۸۸۴۹۷۶۱۵	فهرات پتروشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان، آلی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایران-پ ۳۵۱-واحد ۴۱	www.mcbroker.ir
۶۵	کشورز کالا سپهر	بهاره فخری زاده	۵۲-۸۸۴۹۷۵۴۷	۸۸۴۹۷۵۵۰	کشاورزی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایران-پ ۳۵۱-واحد ۵۳	www.sbtmc.ir
۶۶	مین سرمایه	محمد علی شریفی نیا	۳۱-۸۸۳۳۸۳۱۰۹	۸۸۳۳۸۳۱۲۸	فهرات پتروشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان، آلی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایران-پ ۳۵۱-واحد ۵۱۱	www.mohsbarmayeh.com
۶۷	مفید	هادی مهوری	۱-۸۸۳۳۸۴۳۰	۸۸۳۳۸۴۲۹	فهرات پتروشیمی کشاورزی مشاور پذیرش سیمان، آلی	خ طاقنی-نیش خ بندر ایران-پ ۳۵۱-واحد ۱۰۱	www.mofidkalia.com

لیست کارگزاران بورس کالای ایران

www.lehransstock.com	خ طاقنی-نیش خ بندر ایرلی-پا ۱۵-۴-واحد ۳۰۳	فزارت پنر وشمی آئی	۸۸۳۹۷۵۶-۷۱	۸۸۳۹۷۵۶-۷۱	علی یار صالحی	مشاوران سهام	۶۸
www.mehrbroker.com	خ طاقنی-نیش خ بندر ایرلی-پا ۱۵-۴-واحد ۵۱	فزارت پنر وشمی اکشاورزی مشاور پنیرش سیمان آئی	۸۸۳۸۳۱۵۶	۸۸۳۸۳۱۵۷-۶۱	اسماعیل فوادیان	مهر آفرین	۶۹
		کشاورزی	۸۸۳۳۳۶۶۸	۸۸۳۳۳۶۶۸	علی امیرزاده	مدیر آسیا	۷۰
www.analayatabroker.com	خ طاقنی-نیش خ بندر ایرلی-پا ۱۵-۴-واحد ۷۰	فزارت پنر وشمی گفتاورزی سیمان آئی	۸۸۳۸۳۳۵۹-۹۳	۸۸۳۸۳۳۵۹-۹۳	فرهاد عبدالله زاده	نهایت نگر	۷۱
www.shahedbroker.com	خ طاقنی-نیش خ بندر ایرلی-پا ۱۵-۴-واحد ۴۰	فزارت پنر وشمی سیمان آئی	۸۸۴۹۱۷۵۱۹	۸۸۴۹۱۷۵۲-۴	حمید رضا بهزادی پور	نهاد شاهدان	۷۲
www.noanishan.ir	خ طاقنی-نیش خ بندر ایرلی-پا ۱۵-۴-واحد ۳۰۳	پنر وشمی گفتاورزی	۸۴۰۵۱۱۱۱	۸۲۴۵۰	عبدالله عینی	نو اندیشان بازار سرمایه	۷۳